



MHMPXPGK4GVB

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

**MHMP-1145832/2021/O4/Lj**

Spis. zn.:

**S-MHMP 1126843/2021**

Vyřizuje/linka/tel.:

**Jaroslav Lehký, Ing.**

**236004389**

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

**30. 07. 2021**

Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah obdržel dne **28.07.2021**  
Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění.

*Rádi bychom Vás dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o sdělení informací týkajících se pozemní komunikace, která je umístěna na ulici Nad Trojou, a která se nachází na pozemcích parc. č. 1708 a parc. č. 775/3, vše v k. ú. Troja, obec Praha, které jsou ve vlastnictví Hlavního města Prahy. Konkrétně bychom Vás rádi požádali o sdělení následujících informací:*

Jedná se o poskytnutí informace:

- 1) Kdo je vlastníkem příslušené pozemní komunikace (prosíme o poskytnutí kopie nabyvacího titulu);*
- 2) Ve správě jakého subjektu se tato komunikace nachází a na základě jakého právního titulu má dotyčný subjekt tuto komunikaci ve správě (prosíme o poskytnutí jeho kopie);*
- 3) Do jaké kategorie pozemních komunikací je výše uvedená pozemní komunikace zařazena;*
- 4) Zda je tato pozemní komunikace veřejně přístupná a lze tedy jejím prostřednictvím dopravně napojit pozemek parc. č. 792/1 v k. ú. Troja na jinou pozemní komunikaci a užívat tuto neomezeným okruhem osob (příp. jak je vjezd na tuto pozemní komunikaci omezen).*

Na pozemcích parc. č. 1708 a 775/3 v k.ú. Troja se nachází komunikace Nad Trojou, která je na základě rozhodnutí č.j. MHMP-1812/1999/DOP-R5/Fi-Sá ze dne 9.4.1999 zařazena do kategorie místních komunikací IV. třídy. Stavba této komunikace je vedena v majetku hl. m. Prahy a výkon majetkové správy na této komunikaci provádí TSK hl. m. Prahy a.s.

K Vašemu dotazu 1).

Vlastníkem příslušné pozemní komunikace je Hlavní město Praha. Žádné nabývací tituly nemáme k dispozici, je to historický majetek města.

K Vašemu dotazu 2).

Správcem příslušné pozemní komunikace je TSK hl. m. Prahy, a.s. Žádné nabývací tituly nemáme k dispozici, je to historický majetek města.

K Vašemu dotazu 3).

Pozemní komunikace v ulici Nad Trojou je zařazena do kategorie místních komunikací IV. třídy

K Vašemu dotazu 4).

Daná pozemní komunikace je veřejně přístupná. Věcně a místně příslušný správní orgán – silniční správní úřad je odbor dopravy ÚMČ Praha 8, proto by případné připojení řešil zmíněný úřad.

**Ing. Aleš K r e j č a v. r.**

**ředitel odboru pozemních komunikací a drah**

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Jaroslav Lehký

**Na vědomí: PKD-O4 sektor Lj**